АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

от « 28 » сентября 2015 г. № 57
О подготовке проекта о внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района  Республики Марий Эл
В соответствии с Предписанием Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл об устранении выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности от 29 апреля 2015 года,  ч.3, 9 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», п.1.1, п.1.2 ст.27 Правил землепользования и застройки « Красностекловарское сельское поселение»,
Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  постановляет:
1.Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»   Моркинского района применительно к территориям населенных пунктов: п.Красный Стекловар, п.Залесный, п.Верхняя Красная Горка обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района.
2.Утвердить прилагаемый Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района.
3.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в  районной газете «Моркинская земля».

        4.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Моркинского района, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу: http://www.adm-morki.ru/government/settlements/krasnsteklovar/ .

5.Организацию работы комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района  возложить
на ведущего специалиста администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  Осипову Ю.Б.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
«Красностекловарское сельское поселение»                         Т.Н.Губайдуллина
            УТВЕРЖДЕНО

      постановлением администрации

  Красностекловарского сельского поселения
              от  28 сентября  2015 г. № 57
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»
 Моркинского района
	№ п/п
	Наименование работ
	срок

	1.

	Подготовка проекта постановления администрацией муниципального  образования «Красностекловарское сельское поселение» о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района (далее- Правила)
	28.09.2015

	2.
	Опубликование   сообщения   о   принятии   решения   о подготовке проекта Правил землепользования и застройки
	не   позднее,  чем   по   истечении  десяти  дней

 с  даты  принятия    решения    о    подготовке    проекта    правил землепользования и застройки

	3.

	Организация   работ   по   подготовке   проекта   Правил землепользования и застройки
	В течение тридцати  дней

от даты опубликования решения

	4.

	Проверка   органом   местного  самоуправления   проекта Правил землепользования и застройки, представленного комиссией,   на  соответствие  требованиям  технических регламентов,     генеральному     плану     муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района
	в течение десяти дней от даты получения правил землепользования и застройки, представленных комиссией по подготовке проекта

	5.

	Получение      главой      муниципального      образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района   от   уполномоченного   муниципального   органа архитектуры    и    градостроительства    проекта    правил землепользования и застройки
	в течение тридцати дней от даты  представления проекта уполномоченному муниципальному органу архитектуры и градостроения

	6.
	Принятие       главой       муниципального  образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района решения  о  проведении  комиссией  публичных слушаний по проекту
	не позднее, чем через десять дней со дня получения проекта

	7.

	Проведение  публичных  слушаний  по  проекту  правил землепользования и застройки
	не менее двух

и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта

	8.

	Представление   главе   администрации   муниципального образования «Красностекловарское   сельское поселение» Моркинского района проекта правил землепользования и застройки с приложениями:     протоколов     публичных     слушаний, заключения о результатах публичных слушаний

	в течение десяти дней от даты составления заключения о результатах проведенных публичных слушаний

	9.

	Принятие      главой      администрации     муниципального образования «Красностекловарское   сельское поселение» Моркинского     района решения о   направлении   проекта   правил   землепользования   и застройки      в      представительный     орган      местного самоуправления
	в течение десяти дней после представления проекта правил землепользования и застройки           и           обязательных           приложений